
STANOVIŠTĚ 3

SALA TERRENA
NA POPELCE

ZÁVOD PRAHOU
5. ŘÍJNA 2024

Sala terrena, jejíž původ není dodnes jasný, je poslední
dochovanou barokní stavbou v usedlosti Popelka

Sala terrena, která se nachází v usedlosti od roku 1704 uváděné pod názvem
Popelka, je poslední dochovanou

stavbou této usedlosti. Jedná se o barokní objekt na
oválném půdorysu situovaný do svahu. Řadu let však Sala
terrena chátrala. Až v roce 2007 rozhodla o její záchraně
MČ Praha 5 a v letech 2008 až 2010 došlo k celkové

revitalizaci památky.

Pojmenování Sala terrena označuje sál, který většinou bývá
situován v přízemí budovy, někdy může být pojat jako
samostatná místnost. Sál má zprostředkovat optické
propojení paláce a zahrady. Prostor této stavby je otevřen
klasickou arkádou se třemi oblouky do zahrady, která je ve
stejné úrovni, nebo bývá přístupna po schodišti.

stav před rekonstrukcí

Sala terrena v Praze 5 byla již svými tvůrci
navržena jako podzemní stavba, která byla
umístěna v hraniční zdi, nad níž vedla cesta, která
spojuje jednotlivé zemědělské usedlosti.Při
restaurátorských pracích byla v podlaze nalezena
jímka pramenu, který zřejmě odkazuje na zmínky o
léčivých pramenech, které se zde objevují již v 18.
století. Lze tedy předpokládat, že v případě Saly
terreny na Popelce šlo o pavilon, který byl
postavený nad léčivým pramenem.

Nesouvisí se hrou:
Prosíme, nestrhávejte tento papír. Ihned po skončení hry, nejpozději 6. 10. 2024, bude organizátory
akce odstraněn. Nekažte, prosím, naši zábavu. Děkujeme za pochopení!

za organizátory Pytlák-Rumík (+420 739 761 229)


